
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 ноября 2021 года                                                                                       № 70 

 

 

О признании утратившим силу решения Совета города Лермонтова  

от 27 ноября 2018 года № 72 «Об утверждении Местных нормативов 

градостроительного проектирования города Лермонтова 

Ставропольского края» 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Ставропольского края от 31 мая 2012 года № 53-кз «О некоторых 

вопросах регулирования отношений в области градостроительной 

деятельности на территории Ставропольского края», Уставом 

муниципального образования городского округа города Лермонтова 

Ставропольского края, Совет города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Признать утратившим силу решение Совета города Лермонтова               

от 27 ноября 2018 года № 72 «Об утверждении Местных нормативов 

градостроительного проектирования города Лермонтова Ставропольского 

края». 

 

2. Администрации города Лермонтова в установленном порядке 

обеспечить внесение изменений в муниципальные правовые акты 

муниципального образования городского округа города Лермонтова 

Ставропольского края, требующие актуализации в связи с принятием 

настоящего решения, в течение трех месяцев со дня вступления в силу 

настоящего решения. 

 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

в еженедельной региональной общественно-политической газете города 

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию на официальном 

портале органов местного самоуправления города Лермонтова  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



2 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на администрацию города Лермонтова. 
 
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 

  

 

 
Председатель  
Совета города Лермонтова             А.М. Карибов 
 

 

Глава города Лермонтова             С.А. Полулях 


